Ata da 3ª Sessão Extraordinária no 1º

Período do 33º Ano Legislativo da

Câmara Municipal de Guapimirim,

realizada no dia 24 de junho de 2025.

Às onze horas e vinte e quatro minutos do dia vinte e quatro de junho de

dois mil e vinte e cinco, sob a presidência do Vereador Marlon Pereira da

Rocha, realizou-se a Terceira Sessão Extraordinária no Primeiro Período

do Trigésimo Terceiro Ano Legislativo da Câmara Municipal de

Guapimirim. O senhor Presidente, dando início à reunião, e pediu ao

Segundo Secretário que fizesse a chamada dos Srs. Vereadores, verificando-

se as ausências de Fabricio Aragão da Silva e Fernando Amaro Garcia. Ato

contínuo, o Sr. Presidente colocou em pauta o Projeto de Lei nº 2286/2025,

de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre as diretrizes para a

elaboração da Lei Orçamentária para o Exercício de 2026, e dá outras

providências (LDO 2026). Não havendo quem quisesse fazer uso da palavra,

o Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade em segunda discussão.

Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente agradeceu a presença de

todos e encerrou esta sessão quando eram onze horas e vinte e seis minutos.

Nada mais tendo a registrar, eu, Josinei de Souza Lopes,

__________________, Primeiro Secretário, mandei lavrar a presente Ata

que, depois de lida, discutida e aprovada, vai assinada por mim e pelos

demais Vereadores.

E
M

 B
R
A
N

C
O